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Mieszkaniec Szkudy (Skuodas) Arūnas V. podczas pobytu
u kolegi w Irlandii na portalu społecznościowym
„Facebook” nawoływał do zniszczenia osób polskiej
narodowości. Przyczyną do nienawiści był atak polskich
kibiców piłki nożnej na f anów rosyjskiej kadry narodowej.

Sędzia Svajūnas Bliudsukis po rozpatrzeniu sprawy karnej
orzekł, że Arūnas V. publicznie znieważał grupę osób
polskiej narodowości. Sąd wymierzył karę w wysokości
1040 litów.

W toku dochodzenia f unkcjonariusze ustalili, że Arūnas V. 13 czerwca ubiegłego roku około 21 godz.
podczas pobytu u kolegi w Irlandii z komputera kolegi wszedł na swój prof il na portalu społecznościowym
„Facebook” i pod artykułem, zamieszonym przez portal sportowy o ataku polskich kibiców piłki nożnej na
f anów rosyjskiej kadry narodowej, napisał znieważający Polaków komentarz.

„Rosjanie teraz załatwią tych Polaków, potem (dwa przekleństwa) niech zniszczą tych (przekleństwo),
nienawidzę ich” -  napisał Arūnas V. w komentarzu.

Mieszkaniec Szkudy wezwany przez policję od razu przyznał się do winy. Usprawiedliwiał się, że pisząc
komentarz nie miał zamiaru stosowania przemocy przeciwko Polakom, swoimi słowami nie chciał poniżyć,
dyskryminować czy w inny sposób znieważyć osób polskiej narodowości.

„Bezmyślnie wypowiedziałem swoje zdanie, jednak nic złego nie chciałem zrobić” -  ubolewał mężczyzna.

Dochodzenie ws. znieważającego komentarza rozpoczęło się z inicjatywy Europejskiej Fundacji Praw
Człowieka.

Funkcjonariusze badający podobne sprawy podkreślają, że podobne wykroczenia dokonują nie tylko osoby
w młodym wieku, ale i wykształcone osoby dorosłe. Wcześniej na karę pieniężną został skazany lekarz ze
szpitala w Prenach, nauczycielka muzyki z Kłajpedy, lekarka z Kielm (Kelme) otrzymała dwa wyroki.

Za podobne wykroczenia grozi kara w wysokości od 260 do 3250 litów z możliwą konf iskatą komputera,
jako narzędzia przestępstwa.

Wszelkie inf ormacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach
internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody
DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako
źródło.
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